
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 30 agosto 2022

N 43
Il giorno martedì 30 agosto 2022, alle ore 17:00 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana si 
è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Chiara Visentin, presiede la seduta

Partecipano (Cons.Foletto in videocollegamento)

N Nominativo Presente Assente

1 VISENTIN CHIARA P

2 FOLETTO ILARIA P

3 LORENZI MARCO Assente 
giustificato

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: INAUGURAZIONE SALA "GIORGIO PERETTI" NELLA SEDE DI  
PALAZZO CORDELLINA (7 SETTEMBRE 2022)

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
3
6
7
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
7
/
0
9
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
C
H
I
A
R
A
 
V
I
S
E
N
T
I
N



 

Premesso che:

• tra i compiti della Biblioteca civica Bertoliana vi è la valorizzazione del proprio patrimonio, 
anche attraverso l'allestimento di mostre e sale espositive permanenti;

• nel 2021 il pittore vicentino Giorgio Peretti, appartenente al movimento decostruttivista nato 
negli anni Settanta del Novecento, ha espresso la volontà di donare alcune sue creazioni 
artistiche alla Biblioteca, come da proposta di donazione prot. n. 785/2021 del 22.03.2021;

• il CdA ha accettato la donazione dell'artista Peretti con delibera n. 35 del 16/07/2021; la 
donazione  è composta da n. 1 cartella di 5 incisioni all'acquaforte, n. 2 matrici in rame incise 
all'acquaforte con scene dell'Oralndo Furioso, n. 1 cartella con 8 incisioni all'acquaforte e 28 
poesie, n. 2 cartelle con 7 linoleografie, n. 2 cartelle di disegni, n. 1 quadro decostruttivista di 
Attilo Marcolli, n. 5 quadri decostruttivisti di Giorgio Peretti;

• le creazioni artistiche di Peretti sono state esposte  in Francia, Germania, Austria, Russia, 
Giappone, Sud Africa, Stati Uniti e Venezuela;

• le opere di Peretti incrementano e documentano la ricchezza delle raccolte della civica di 
Vicenza, biblioteca di conservazione a tutto campo;

• per valorizzare questa importante donazione, la Biblioteca intende dedicare la Sala d'ingresso al 
piano nobile di Palazzo Cordellina a Giorgio Peretti, ivi allestendo un'esposizione permanente 
di n. 5 quadri e n. 7 disegni del pittore e n. 1 quadro di Attilio Marcolli (fondatore del 
movimento decostruttivista);

• l'inaugurazione è da prevedersi con una conferenza stampa da organizzare il giorno mercoledì 7 
settembre p.v. alle ore 12,00, con il supporto l’Ufficio Stampa del Comune;

Precisato che:

• per la realizzazione dell'allestimento della sala espositiva è necessaria la fornitura e la stampa di
1 pannello in forex 100x100 cm, n. 1 pannello in forex 10x186 cm, n. 1 pannello in forex 
10x200 cm; la spesa quantificata è di circa € 120,00 Iva inclusa;

• la Biblioteca Bertoliana si impegna a sostenere le spese per gli interventi di pulizia dei locali  
che verranno utilizzati al piano nobile di Palazzo Cordellina per il giorno 7 settembre 2022; la spesa 
presunta quantificata dagli uffici è di € 64,66 Iva inclusa.

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);



Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi

D E L I B E R A

- di inaugurare a Palazzo Cordellina la Sala Giorgio Peretti il giorno mercoledì 7 settembre 2022 
alle ore 12,00;

- di porre a carico della Biblioteca civica Bertoliana le spese, valutate in circa € 120,00 Iva inclusa 
per l'allestimento dell'esposizione permanente e in € 64,66 Iva inclusa, per il servizio di pulizia delle 
sale al piano nobile di Palazzo Cordellina in cui si svolgerà l'evento;

- di incaricare il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana per gli adempimenti conseguenti ai fini 
del buon esito dell’iniziativa.

      
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di organizzare l’inaugurazione della sala.

 Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Chiara Visentin

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


